nibus præcipue se exercuerunt Eusebius Pamphili
et Eustathius Antiochenus. Nam cum uterque eo-
rum fateretur Filium Dei propriam habere subsi-
stentiam, perinde tamen quasi se invicem non in-
telligerent, alter alterum accusabat. Et Eustathius
quidem Eusebium insimulabat quod ea quæ Ni-
cææ decreta fuerant innovaret. Eusebius vero ea quidem se approbare dicit, sed Eustathio opinio-
nem exprobrat Sabellii.

CAP. XIX.

*De Antiochena synodo, in qua Eustathius injuste
depositus est, cujus sedem Euphronius obtinuit. Et
quid Constantinus Magnus scripserit, tum ad syno-
dum, tum ad Eusebium Pamphili qui Antiochenam
sedem recusaverat.*

Congregata igitur Antiochiæ synodo, Eustathius
episcopatu Antiochiæ exiit : reipsa
quidem, sicut major pars asserit, eo quod Nicæni
concilii fidem astrueret, et Eusebium Pamphili,
Paulinum Tyri, ac Patrophilum Scythopoleos epi-
scopum, quorum sententiam omnes Orientis epi-
scopi sectabantur, tanquam Arianos aversaretur,
palamque eos accusaret. Specie vero, quasi ho-
norem sacerdotii flagitiis quibusdam commaculasse
deprehensus fuisset. Cæterum **69** ingens seditio
ob ejus depositionem excitata est Antiochiæ : adeo
ut parum abfuerit quin plebs arma corripere, et
taque civitas in gravissimum discrimen adduceretur.
Atque hoc præcipue apud imperatorem ei nocuit.
Postquam enim imperator ista accidisse compe-
rit, et plebem Ecclesiæ duas in partes discissam
esse, ægre admodum eam rem tulit, et Eusta-
thium seditiois auctorem fuisse suspicatus est.
Quendam tamen ex palatii sui proceribus misit,
eique in mandatis dedit ut plebi metum incuteret,
et sine tumultu ac detrimento seditioem comprimeret.
Porro hi qui Eustathium deposuerant, eaque
de causa Antiochiæ erant congregati, cum apud se
reputassent, si ex opinionis suæ sectatoribus ali-
quem imperatori probe cognitum, et eloquentiæ ac
doctrinæ laude florentem, Antiochenæ sedi præfi-
cerent, reliquos deinceps facile sibi assensuros
esse : commodum fore existimarunt Antiochenis
Ecclesiæ administrationem Eusebio Pamphili tra-
dere. Scribunt itaque ad imperatorem ea de re,
plebi quoque id gratissimum esse significantes.
Hoc enim postulaverant quotquot, tum ex clero,
tum ex plebe, infensi erant Eustathio. Verum Eu-
sebius quidem, scriptis ad imperatorem litteris,
sedem illam recusavit. Imperator vero detrectatio-
nem ejus laudans ; lege enim ecclesiastica vetitum
erat ne is qui unius Ecclesiæ episcopus jam
fuerat constitutus ad alium episcopatum trans-
iret, scripsit ad Eusebium, et consilium ejus pro-